2

[image: image1.jpg]

Татарстан Республикасының
муниципаль берәмлекләре
советы
420014, Казан, Кремль, а/я 47 тел.: (843) 293-60-15

Совет
муниципальных образований
Республики Татарстан
420014,Казань,Кремль,а/я 47 тел.: (843) 293-60-15
04  июня  2010 г.

№  ПР - 11 - 3

РЕШЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

О   состоянии работы по противодействию коррупции в муниципальных образованиях Республики Татарстан
Заслушав и обсудив информацию начальника отдела по надзору за исполнением законодательства о противодействии коррупции Прокуратуры Республики Татарстан Латыпова Р.Н., президиум Совета муниципальных образований Республики Татарстан решил:

1. Информацию начальника отдела по надзору за исполнением законодательства о противодействии коррупции Прокуратуры Республики Татарстан принять к сведению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления усилить работу по профилактике коррупционных нарушений, особенно в сферах:

- размещения заказов для муниципальных нужд;

- использования бюджетных средств;

- использования и распоряжения  муниципальным имуществом;

- соблюдения муниципальными служащими установленных законодательством ограничений и запретов;

- разработки и принятия муниципальных нормативных правовых актов;

- предоставления земельных участков юридическим и физическим лицам;

- медицинских и образовательных услуг;

- информирования населения о принимаемых мерах по противодействию коррупции в органах местного самоуправления.

3. Просить  отдел по реализации антикоррупционной политики Аппарата Президента Республики Татарстан и Министерство юстиции Республики Татарстан доработать типовой порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов  и, с учетом высказанных на заседании президиума замечаний и предложений, рекомендовать его для работы в муниципальных образованиях.

[image: image2.jpg]

Председатель Совета

            М.З. Шакиров